Noronia prorege, ut funditus idola et fana omnia aboleri juberet. Debetur egregii operis sua non exigua portio Jacobo Fernandio, Salsetlanæ Arcis præfecto; quippe, et litteris fatigavit proregem, et simul facta ab eo potestas est, strenue adversus infera monstra suscepit bellum; favitque Deus, ut res tanta, quanta superioribus annis vix concipi votis poterat, quanquam summo cum gentis ac Brachmanarum ante omnes dolore, tamen pacate ac sine ullo prorsus tumultu transigeretur.

« Initium factum nonis Martii, ab omnium principe fano, meretrici impurissimæ dedicato; Mardor id nominabant. Publica illic impensa gregem fœminarum cujusvis libidini gratis prostituerum alebant. Structura erat fani magnifica. Itaque quærenti materiam proregi, ad bombardarum falera, suggestere Patres, ex eo fano auferri optimum esse. Inde sacrarium infame illud impudiciæ Jacobo Fernandio demoliendi negotium datur. Illico is et pater Ludovicus Goes, cum idonea manu profecti, scorti simulacro, (magna erat moles) in frusta comminuto: fano in præsens, tecto dumtaxat materiæ causa sublato, parcunt. At paulo post, cognito Brachmanas cum Lusitano quodam id agere, ut reliquias a prorege illas ac situm emeret, ipsis postea, ad novi proregis adventum, quem faciliorem sibi sperabant, quo pretio vellet revenditurus; funditus eversum est. In area media, ubi tumulus aliquot gradibus assurgebat, proccera Crux, impudiciæ trophæum omnisque vexillum sanctitatis, locata.

« Firmissimo hoc propugnaculorum Dæmonis solo æquato, aliis paulatim omnibus vastitas infertur. Præter exigua pæne innumeralia, justæ magnitudinis ducenta octoginta, in quibus quædam sane magnifica, vel igne vel manu corrupta fana: intra quæ idolum, angusta cella, et tanquam specu tenebricoso, graveolenti, spurco, spurcissimum ipsum condebatur; plane ut congrueret habitatori domus. Nec idola solum stabulaque eorum deleta, sed et Mahometicæ duæ ædes dirutæ, in quibus et Mediterraneis profecti impii, pseudopphetam suum colebant, sensimque venenum impuræ sectæ spargebant, ut, nisi celeriter occurreretur, haud æque facile, olim vitiatæ ea peste indigenarum mentes, purissimis Christi Domini sacris imbuerentur.

« Ilac idolorum strage reposita est in India clades Diabolo, quam hoc anno ipse in Gallia et superiore in Belgio, imaginibus sacris et templis Catholicis per bæreticorum furorem intulit ». Sic Sacchinus, qui infra narrat, sublatis Dæmonum postribulis, ad extruenda vero Deo templa studia fuisse conversa, multis indigenarum, in Salsettis commorantibus, ad Evangelii lucem traductis. In Goana quoque insula, non magno negotio multum fuisse profectum. Ale-